

DET DANSKE SPEJDERKORPS

Kong Knud Division

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Velkomst v. Divisionschef Andreas Esbech

Kristine Clemmensen-Rotne fra Korpset fik ordet, inden der blev taget hul på dagsordenen. Siden nov. 2019 har Mathias og Kristine sammen med korpsetsledelsen haft nok at se til pga. Corona. Der har været mange spørgsmål vedr. spejderaktiviteter i Corona-perioden. Korpset glæder sig over den store kreativitet i grupperne, f.eks. hjemmespejd, og der lyder en stor tak til grupperne fra korpset.

Korpsets drift og økonomi har også fyldt meget, der er ansat en ny administrationschef. Samtidig er der også ansat en ny generalsekretær.

Planlægningen af Korpsetsrådsmødet har også fyldt meget, korpsets økonomi er presset pga. et underskud på ca. 4 mio kr.

Der er derfor brugt megen tid på at finde årsagerne til dette samt at sikre, at dette ikke gentager sig.

Korpsets butik Spejdersport har 75-års jubilæum i år, dette er til stor glæde for korpset. Tag gerne fat i Spejdersport, hvis man i gruppen ønsker foredrag eller lignende.

Der er i år 3 kvindelige kandidater til korpsetsledelsen
Der vil blive præsenteret et nyt sæt korpsetslove på Korpsetsrådsmødet.

1. Valg af dirigent og referent

Divisionsledelsen foreslår Kristine Clemmensen-Rotne som dirigent, valgt.

Divisionsledelsen foreslår Lisbeth Achton-Boel som referent, valgt.

2. Beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at fremme spejderarbejdets værdier og udvikling.

Divisionsrådsmødet er lovligt indkaldt.

Skriftlig beretning var vedlagt indkaldelsen.

Af vigtigste punkter kan nævnes:

Corona-situationen i 2020 har fyldt meget her i foråret, så faktisk hører det ikke til 2019-beretningen, men det fylder meget, derfor vil Andreas gerne takke grupperne for stor kreativitet under Corona. Alle grupper bedes bringe en stor tak med hjem.

I 2019 var der for første gang i 18 år en fælles Midsommerfest med 500 deltagere. Mange frivillige kræfter hjalp til, og på trods af, at der kom en stor regnskyl, var det et meget vellykket arrangement.

471 spejdere har været afsted på gren-aktiviteter i 2019 – mikro/mini/junior/trop/klan-aktiviteter.

DET DANSKE SPEJDERKORPS

Kong Knud Division

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Det er dejligt med en aktiv division, hvor der er mulighed for at møde de andre spejdere i divisionen.

Der er afholdt lederarrangement på Stige Ø med 26 deltagere, et hyggeligt arrangement med aktivt samvær og grillhygge. 2020-lederdagen er på Ungdomsøen.

Der mangles to personer i Divisionsledelsen, der har været forsøgt at finde nogen, men dette er ikke lykkedes, så giv gerne Andreas besked, hvis man er interesseret.

Andreas beskrev, hvilke aktiviteter der arbejdes med i Divisionsledelsen, f.eks. arrangementer, kurser, økonomi.

Beretningen blev godkendt.

Beretninger fra grenene:

Var sendt rundt sammen med indkaldelsen, ingen kommentarer til disse.

Beretningerne blev godkendt.

3. Fremlæggelse af årsregnskab 2019.

Regnskabet er sendt ud til alle sammen med indkaldelsen.

Karin Ravnkilde kommenterede på flg.:

Det var planen, at Midsommerfesten skulle give underskud, dette blev ikke tilfældet, den gav overskud, idet mange arbejdede frivilligt.

Kursustilskud: udgifter har været højere end budgettet, idet nogle ikke havde fået sendt ind for 2018, så dette tilskud blev givet i 2019.

Divisionen betaler for hele Korpsrådsmødet (dvs. fra fredag), men der var alligevel ikke brugt hele budgetbeløbet.

Øghaven: der var planlagt udgifter til nyt tag, men dette er ikke sket, da produktionsskolen ikke har haft tid endnu. Der spørges, om der kan blive slået græs lidt oftere, det opfordres til, at man kontakter Laurits om dette.

Indtægter: 206.671 kr. / budget 224.030 kr.

Udgifter: 119.830 kr. / budget 163.430 kr.

Resultat: 86.841 kr. / budget 60.600 kr.

Balance:

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Ravnedam:

Der sker nu nedskrivning af værdien for Ravnedam. Gæld til tømrer er bragt ned fra 300.000 kr. til 150.000 kr. Der er lavet nyt loft, gulvet er blev afhøvlet og lakeret.

Der blev spurgt til, hvem der beslutter at renovere en hytte, hvori der er gæld. Dette beslutes af den gruppe, som står for udlejning, og de fik accept til at renovere, hvis de selv kunne betale udgifterne med midler fra lejeindtægter. Dette sker under hensyntagen til den lejekontrakt, der er indgået for Ravnedam.

Statusopgørelsen med aktiver og passiver blev kort præsenteret.

Alt i alt en balance på 3.496.664,23 kr.

Regnskabet blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogle forslag.

5. Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid, herunder:

5.1. Forelæggelse af divisionens udviklingsplan med indsatsområder for indeværende år.

Der har været afholdt temadag med konsulent Morten for at drøfte ideer om Divisionens fremtid.

2 punkter er besluttet som Divisionens fremtid:

1) Der er et ønske om nye ledere og hjælpere, det er en udfordring for alle foreninger. Der er derfor udarbejdet jobbeskrivelser i divisionsledelsen for at gøre det mere synligt og tydeligt for alle, hvad det vil sige at være en del af DL. Hvis der er behov vil divisionen hjælpe med at lave en samling af jobbeskrivelser af grupperoller, som vil blive tilgængelig for alle grupper.

2) Der arbejdes på at styrke det lokale lederfællesskab. De fælles lederarrangementer skulle gerne fortsætte.

Der spørges, om der kunne fokuseres mere på inspiration og læring fremover.

5.2. Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mm.

Intet til dette punkt.

6. Vedtagelse af budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af Divisionskontingent for det følgende år:

Karin præsenterede budgettet for 2020.

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Budgettet for 2021 giver et underskud på kr. 14.625.

Lejeindtægt Ravnedam er sat ned, idet Corona formodentligt vil give lavere lejeindtægter. Midsommerfesten blev aflyst pga. Corona, derfor også ændring ifht. 2020 budget.

Der spørges til, om budgetbeløbet til kursus vil blive brugt. Karin oplyser, at dette formodentligt ikke er tilfældes. Det blev foreslået, at beløbet kan overføres til 2021.

Udgiften til lederarrangement i 2020 er 20.000 kr. – det er på 10.000 kr. i 2021. Årsagen til det højere beløb i 2020 er turen til Ungdomsøen.

Divisionen opfordrer til, at grupperne overvejer, hvordan der skal afsættes budget til SL2022. Der blev spurgt til, hvordan dette ville skulle finansieres, idet der budgetteres med underskud i både 2020 og 2021.

Divisionschefen forklarede, at budgettet ofte er meget konservativt, og at der ofte ses enten højere indtægter eller lavere udgifter end budgetteret.

Stjernegruppen oplyser, at de lider under et underskud pga. Corona, Divisionen er også spændt på, hvordan 2020 ender.

Grupperne foreslår, at der evt. kunne blive reduceret i gruppernes kontingent til Divisionen, når resultatet for 2020 kendes.

Der blev refereret til SL2017, hvor der fra Kong Knud Division ikke blev betalt til aktivitet i underlejren, og det ville være ønskeligt, at der vil komme tilskud i 2022.

Det er en udfordring, at 1. Otterup Gruppe ikke er i samme underlejr, idet der er opdeling efter kommune, her vil der så blive brug for tilskud til den underlejr også.

Det blev besluttet, at et eventuelt uventet/ikke-budgetteret overskud i 2020 vil blive benyttet til aktivitet på SL2022.

Det vil blive fordelt med 12/13 til en aktivitet for Odense-grupperne og 1/13 til 1. Otterup/Nordfyns Kommune.

Det ændrede budget for 2020 og budgettet for 2021 blev vedtaget.

Divisionskontingent for 2020 fortsætter uændret.

7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til \$29.2

Der tilstræbes at have en Divisionsledelse på 9 personer, men der er desværre ikke kandidater til det.

8. Valg af 1-2 divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer

DL består på nuværende tidspunkt af:
Andreas Esbech er divisionschef, ikke på valg.

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Karin Ravnkilde (kasserer) på valg, villig til genvalg
Anders Beck Larsen – ikke på valg
Nicklas Schaldemose Jensen – ikke på valg
Lars Jensen – på valg, villig til genvalg
Michael B. Petersen – på valg, ikke villig til genvalg
Oliver Nordestgaard – på valg, ikke villig til genvalg
Andrea Skrydstrup-Henningsen (Django) - ikke på valg
Esther Lange (Thøger) – ikke på valg

Karin og Lars blev valgt.

Det lykkes desværre ikke at finde afløsere til de to medlemmer, som ikke ønsker genvalg. Kristine opfordrer til at alle interesserede giver lyd, hvis de ønsker at snuse til arbejdet i divisionsledelsen.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Knud Hedelund blev valgt som revisor, Jes Storm fortsætter som revisorsuppleant.
BP-fonden: Bente Bech Jakobsen fortsætter, er ikke på valg.
Knud Hollenbo er på valg, vælges for 2 år.

10. Skriftlig eller mundtlig beretning fra divisionens repræsentanter i diverse udvalg.

Der er sendt skriftlig beretning rundt fra de fleste udvalg.
Andreas beklager, at der ikke er en beretning med fra Danmarkssamfundet, dette skyldes en teknisk fejl. Den bliver sendt ud sammen med referatet.
Andreas deltager i generalforsamling med Kulturregion Fyn om få dage, det forventes, at dette ikke bliver aktuelt fremover, da det formodes, at puljen nedlægges.

11. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer

Der var ingen kommentarer/spørgsmål til beretninger.

12. Eventuelt.

Der blev orienteret om klanweekenden OST d. 18-20. september – alle grupper opfordres til at få flere klanspejdere til at tilmelde sig.

Event-datoer fra Korpset:

Udviklingsworkshop i Friluftsrådet d. 3. sept.
Klan- og lederevent 25-27. september
Nat i Naturen 10.-18. oktober
Plan 10.-18. oktober
Korpsrådsmøde d. 13.-15. november

DET DANSKE SPEJDERKORPS

Kong Knud Division

Referat af divisionsrådsmøde 24. august 2020

Der spørges, om der er en Plan-B for korpsrådsmødet. Det ser lige nu ud til, at Korpsrådsmødet ikke vil kunne gennemføres pga. Corona.

Der arbejdes på en digital løsning, måske regionsvis, men intet er afklaret endnu.

Det forventes, at der træffes en beslutning d. 2. september.

Alle opfordres til at sige til, hvis man har ideer eller forslag.

Andreas sluttede af og takkede divisionsrådet for deltagelse.

Kristine M. Clemmensen-Rotne

Kristine Clemmensen-Rotne
Dirigent



Andreas Esbech
Divisionschef